
23 december 1996/Nr. DGV/G-3/V-
626757
Directoraat-generaal voor het Vervoer

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 17 van de
Tariefregeling goederenvervoer bin-
nenvaart;

Besluit:

Artikel I
De Tariefregeling binnenbeursgedeelte
kolenvervoer elektriciteitscentrales
(Stcrt. 1992, 146)1 wordt gewijzigd als
volgt:
A. In artikel 4, eerste lid, wordt ’bijlage
E’ vervangen door:
bijlage C behorende bij de
Tariefregeling goederenvervoer bin-
nenvaart.
B. Aan artikel 4 wordt toegevoegd een
vijfde lid dat luidt:
5. Indien tengevolge van plaatselijke
verondiepingen als gevolg van sedi-
mentafzetting niet tot de normaliter
op de desbetreffende vaarweg gelden-
de diepgang kan worden geladen,
wordt het vervoerd gewicht verhoogd
met de helft van de toeslag bedoeld in
het eerste lid. Het tweede lid is van
overeenkomstige toepassing.

C. Bijlage E vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 december 1996.
De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

1 Laatstelijk gewijzigd bij regeling van 15
november 1993 (Stcrt. 227).

Toelichting

Artikel I
Door de wijzigingen zijn de laagwater-
toeslagen, voorzover van toepassing,
overeenkomstig het bepaalde in de
Tariefregeling goederenvervoer
binnenvaart.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 251 / pag. 4 1

Wijziging Tariefregeling binnenbeursgedeelte 
kolenvervoer elektriciteitscentrales
VW


